151. ἄγαν metro adversatur: prima debebat esse longa. Enervis quoque et exilis est sententia; quid enim διαπλέκει? et ἄγαν nil nisi interpretamentum est τοῦ πάγχυ. Pauw ἄρα reponit. Mingarellus ait æque conjici posse: ἀνῆρ, αἰεὶ, οὗτοι, οὕτω, ἀκάν, ἄκων. Attamen vel sic manet διαπλέκων sine sensu idoneo. Paullo melius conjicere me puto ἄταν. etsi inter bonos auctoritas ejus verbis 'est nulla; tamen, dum omnibus adulatur, malum utique texit, calamitatem machinatur, noxam facit. Non eadem mihi adest impudentia etc. 153. οὐχ οἱ Bodl. C. Male. οὐ οἱ usus consecravit: rationem vide ad Homerum.—[155. ἰὼν corrig. Huschk. Anal. Crit. p. 249. de Archil. p. 40. Idem leg. v. 157. νόμον, civitatem legibus constitutam. Ex Schedis.] 157. ἐν Portus conj. non male. Sed aiunt et hic ἐν pro εἰς positum esse, cf. sup. ad v. 21. Forte scriptum fuit: σκολιαῖ-σιν. πάντα δὲ v. h. κατὰ δὲ π. νομὸν ἔ. ἀ. προφέρει, prastat. 159. χ' ὀπόταν et μοχ χ' ὄταν ed. Commel. et Plantin. ex ed. Steph. pr. quam illæ expressere.

Cf. Æschyl. Choeph. 503. Ex Schedis.] Possunt hæc ad certas hominum temporumque rationes esse a poeta dicta. Nunc de iis parum constat. In Bacchylidem, Pindari æmulum et calumniatorem, jaci ea, Scholiastes narrat.

150. Apud bonos talis homo nullam fidem invenit; at, multitudini assentando, magna mala offert. Lego: σαίνων ποτὶ πάντας, ἄταν διαπλέκει. v. V. L. text mala.

153. οὐ οἱ μετέχω θράσεος, impudentia in adulando. Non ei similis sum simulando. Nulla simulatione utor.—154. ἄτι δὲ ἐχθρὸς ἐὼν πρὸς ἐχθρὸν, ὑποθεύσομαι ὁδοῖς σκολιαῖς. Est ὑποδραμῶν τινα

persequi canis more—etiam per obliquas semitas subeundo, modo hinc modo illinc irruendo. πατίων (κατ') ἄλλο ἄλλοτε. Nisi est: ἄλλο ἄλλο τε, pro (κατ') ἄλλο καὶ ἄλλο. [Ex Archilochō esse expressa, monuit Huschk. l. c. Ex Schedis.]

157-161. Omnibus in civitatibus, sit resp. monarchica, democratica an aristocratica, vir verax et probus προφέρει vel τὰ πράγματα, auget, beat, prodest, vel ἑαυτὸν, eminet auctoritate pollet.—ὀπόταν λάβρος στρατὸς τηρῆ τὴν πόλιν, cum turbulentus populus rempubl. administrat, tenet. οἱ σοφοὶ sunt optimates.

- 160 Λάξρος στρατὸς χῶταν πόλιν οἱ σοφοὶ
 Τηρέωντι. χρεὴ δὲ πρὸς
 Θεὸν οὐκ ἐρίζειν,

E. δ. K. ιδ'.

- Ὅς ἀνέχει τοτὲ μὲν τὰ κείνων,
 Τότ' αὖ δ' ἐτέροις ἔδα-
 165 κεν μέγα κῦδος. Ἄλλ' οὐ-
 δὲ ταῦτα νόον ἰαίνει φθονεργῶν. στάθμας
 Δέ τινος ἐλκόμενος

160. λαῦρος, ut solebant librarii superiorum sæculorum exarare, seu, ut Pal. C. λαύρος, ed. Rom. et hinc cett. Schmidius repetiit λάξρος. 161. Vulgo lectum τηρέωντι ab ὄταν pendet: adeoque in grammaticam peccat. Sed leg. τηρέωντι. et sic exaratum videt in Ald. 163. τὰ κείνων poetam scripsisse, monet Pauw. Sic tamen mox etiam τόκα pro τοτὲ scriptum esse debet. Vulgo: τὰ κείνων. 164. τοτὲ δὲ κῦδ' ἔ. vulgo editum et scriptum; quod et ferri poterat, anapæsto pro iambo posito. Metro metuens reffixit Schmidius, ut nunc legitur. [ποτὲ μὲν—τότ' αὖτ' Hermann. de Dial. Pind. p. xiii. Ex Schedis.] 165. κεν vulgo ante Schmid. 166. Lectio hæc a Schmidio mutata erat: δὲ ταῦτά γε νόον, perperam, ut metrum fulciret. 167. ἐλκόμενοι Oxon. mutantur ex Bodl. C. ut ad φθονερούς referretur. Vulgo ubique: ἐλκόμενος. Movit viros doctos, quod mox omnes inde a Romana edd. exhibent: μηχανῶνται. Sensus vero non eliciunt, sed tanquam fiduculis exprimunt interpretes, quod non vident, ἔλκισθαι de libripende dictum: dum enim invidius tanquam in libra trutinat bona, quæ aliis eveniunt, lance quidem plena

161. Sequitur generalis propositio et nova sententia aditum ad sequentia parans. Non contendere licet cum providentia etc. Ad sententiam cf. P. viii. 108. sq. Jam frequentata illa ab Hesiodo Ἔργων pr. et Archiloco ap. Stobæum Frorileg. Gesn. p. 561. 50—v. 163. τὰ κείνων intelligo adulatorum Pindarum apud Hieronem calumniantium; ergo ἐτέροις (probis) ἔδωκεν, δίδωσι, κῦδος, (κυδαίνει αὐτοῦς, supra ἀνέχει, ὑψοῖ.) ταῦτά γε. pro ταῦτα, quod improborum istorum caussa superior est, nec hoc eorum animum explere potest.

166-170. Invidium se ipsum excruciare, nota est sententia; hanc sic extulit: ὁ νόος τῶν φθονεργῶν ἐνίπαξι προμηνηγνύει ἔλκος ἔδυναζόν ἱὰ πρόσθε καρδίᾳ, creat sibi dolorem, arrodit animum. Jam hoc fit, dum dolet, bona aliorum suis bonis majora esse: ἔλκισται, ponderat, trutinat, (ᾤσπις κατὰ) στάθμας τινὸς κρισσῶς, lance, quæ vergit in alteram partem (dum bona aliena majora esse æstimat). Vs. 171. redit ad 161. 2. et ἀρῆγαι 173. prodest, consultum est; fere ut supra 115. patrocinatur.

- Περὶ σσᾶς, ἐνέπαξεν ἔλ-
 κος ὀδυναρὸν ἑᾶ πρόσθε καρδία,
 170 Πρὶν ὅσα φροντίδι μηχανῶνται τυχεῖν.
 Φέρειν δ' ἔλαφρῶς
 Ἐπαυχένιον λαβόντα
 Ζυγὸν γ' ἀρήγει. ποτὶ κέντρον δέ τοι
 Λακτιζέμεν, τελέθει
 175 Ὀλισθηρὸς οἴμος. ἀδόντα δ' εἶη
 Με τοῖς ἀγαθοῖς ὀμιλεῖν.

et depressa, pectori ille suo vulnus infligit acerbum, πρόσθε πρὶν τυχεῖν (ἐκίον), ὅσα μηχανῶνται (ille φθονερός. Scilicet νόυς φθονερῶν modo jungitur cum singulari ἑλκόμενος, modo subicitur pluralis spectans ad φθονερῶν.) φροντίδι. hæc sollicitudo haud dubie eo tendit, ut felicitati alterius detrahat. 168. ἐνέπαξεν. etiam hoc mutandum fuit Oxoniensibus in ἐνέπαξαν. 171. μηχανῶνται emendaverat Ceoporinus in Crat. et hinc Schmidius. Romana et hinc vulgg. μηχανῶνται. v. ad v. 167. Aldus et Bodleiani: μητίονται. nec male. 173. γ' fulcrum Oxon. et Bodl. γ. restituerunt. Deerat in cett. Schmidius μ' inseruerat, minus bene. 175. ἀδόντα Ald. ἀδόντα Rom. Crat. Brub. tandem ἀδόντα, vel ἔδοντα, tanquam ab ἔδιν, ἀίδιν, Mozell, Steph. et al. Schmidius refluxit ἀδόντα, placentem, recte haud dubie. Sed Oxonienses putarunt, ἀδόντα posse esse ab ἀδω, quod nunc ἀδίω est. At non videntur, primam in ἀδω, etiamsi in usu esset, esse longam, in ἀδίω esse brevem. Et ἀδίω, ἀδῶν toties in Piadaro occurrit.

173, 4. Nota res vel ex Act. Ap. ix. 5. 6. v. Valken. Orat. p. 380. — Sententiarum igitur ordo inde ab 131. ad f. ita procedere videtur. Poeta monet Hieronem, ne deliniri se patiatur ab adulatoribus, qui, dum eum demereri videri volunt, alios calumniantur; quod ipsi poetæ accidisse videtur; — 142. etsi ipse, vitæ integritate munitus, opprimi eorum calumniis nequeat. — 147. Apud viros enim probos nullam istorum criminatorum esse auctoritatem, etsi illi assentando cunctis magna mala creare possunt, — 152. se contra nec simulare amicitiam nec odium dissimulare. — 156. Nec se sibi in hoc more

displicere; viros enim simplicibus et candidis moribus in omnibus civitatibus probari. — 161. Quod si fortuna modo bonis modo malis propitia esse solet: est id æquo animo ferendum; — 165. etsi ne hoc quidem (puto: quod ipsi secundis rebus utuntur) hominum istorum, dum alienis bonis invident, cupiditates exsatiat: aliorum enim bona semper trutinantes et potiora suis esse opinantes, animum arrodunt, donec ea, quæ machinantur, assequuti fuerint: (ut adversarios bonis suis exuant) — 170. ad extr. Præstat sua sorte esse contentum.

ΠΥΘΙΑ.

ΕΙΔΟΣ γ'.

ΤΩ ΑΥΤΩ ΙΕΡΩΝΙ,

ΚΕΛΗΤΙ.

ARGUMENTUM.

HIERO, cum victor Pythiis renuntiabatur, gravi morbo laborabat. Ab hoc processit poeta, dum in votis habet, ut bonæ valetudini ille restitui possit. Vota hæc ita eloquitur: Chironem adesse vellet, qui Æsculapium educavit: poetico spiritu abreptus fabulam interponit 14 — 78. de Æsculapii natalibus, tum 79 — 110. de ejus arte et fortuna; nunc redit ad vota sua, et precatur deos — 140. Subjungit consolationem a conditione humana petitam, in quam omnibus numeris perfecta felicitas haud cadit; — 190. tandem exemplum æqui animi in se ipso proponit.

Σ. ά. Κ. ιγ'.

ΗΘΕΛΟΝ Χείρωνά κε Φιλλυγίδαυ,
Εἰ χρεών τοῦδ' ἀμετέρας ἀπὸ γλώσσ-

κίλησι. Victoriā esse Pythicā dubitari nequit. Bis Hieronem victorem Pythiis fuisse aiunt Pyth. xxvi. et xxvii. Atqui tum ille nondum erat rex; quo nomine non nisi Olymp. lxxv. 3. adeoque Pyth. xxvii. ornatus fuit: Diod. xi. 38. et 67. Dicendum igitur, carmen serius scriptum esse. [aut, quod præstat, loco suo motum esse ex alio Carmium genere. Ex Schedis.] cf. Gedik.

σας κοινὸν εὐξασθαι ἔπος,
 Ζῶειν τὸν ἀποιχόμενον,
 5 Οὐρανίδα γόνον εὐ-
 ρυμίδοντα Κρόνου,
 Βάσσαισί τ' ἄρχειν Παλίου
 Φῆρ' ἀγρότερον,
 Νόον ἔχοντ' ἀνδρῶν φίλον· οἶ-
 10 ος ἐὰν θρέψεν ποτὲ
 Τέκτον' ἀναδυνίας
 Ἄμερον γυιαρκίος Ἀσκλαπιόν,
 Ἥρωα, παντοδαπᾶν ἀλκτῆρα νόσων.

5. *εὐρυμίδοντος* in Schol. occurrit, quod metrum non fert. 9. *νόον* Schmid. refinxit; sicque mss. Bodlei. sed et *νόον* recte. v. Pauw. Interpunctionem Ocho- nienses secundum ed. Rom. post *φῆρ'* collocatam volunt. Chiron *φῆρ' ἀγρότερος*, monstrum silvestre, h. Centaurus. 10. *θρέψεν ποτὲ* ex Ald. et Aug. revocavit Schmid. A Romana inde: *ἔθρεψέ ποτι*. 11. *τέκνον ἀναδυνίας* omnes edd. et scripti, quod emendavit Schmidius *τέκνον' ex Schol.* qui *ὑγίας κατασκευαστήν* interpretatur, et ex Pal. C. ubi illud supra adscriptum erat. Nec equidem dubito ita recte a Schmidio esse scriptum. Defendit tamen vulgarem scripturam Pauw, ut *τέκνον ἄ*, ipse sit Chiron. Equidem non assequor, ex veteris sermonis genio quomodo Chiron, tanquam medicus, *filii bonæ valetudinis et salutis* dici possit: ita enim explicandum esset. Codicum quidem Pindari multo minor est auctoritas quam Scholiastæ; nam quantum intelligo, omnes sunt admodum recentes, et omnes, quotquot habemus, editiones non nisi duorum codicum auctoritate nituntur, adeoque pro binis tantum codd. sunt habendæ. Exhibet tamen Bodl. γ. quoque *τέκνονα et τέκνονα ναδυνίας* Gott. 12. fulerum γ' post *γυιαρκίος* inserit Pauw. ad v. 26. 13. *ἄρωα* ex Rom. edebatur: at *ἥρωα* ubique alibi. *ἀλκτῆρα* vulgo omnes ante Schmidium, prave. Emendavit ille, ut nunc est, metro, etymo et Pal. C. Augustanoque suffragantibus.

3. *κοινὸν ἔπος* s. sblenne ac vulgare, s. commune omnium. Gedikius de *publicis votis* accipit; etsi loca laudata Ol. vii. 170. x. 15. xiii. 69. Nem. iv. 20. id haud arguunt: ubique enim est *commune cum aliis*; hoc tamen ipsum potest accipi et reddi *publicum*. A v. 9. digressio fit; nec redit ad suas preces Pindarus nisi v. 111. *Utinam*, ut dixi,

Chiron adhuc viveret, et ego eum ad te adducere possem!

7. *ἄρχειν*. Habitabat in Pelio Chiron; sed, utpote in heroe, in majus auget; ut et *εὐρυμίδοντα* adjecit. et 9. *νόον ἀνδρῶν φίλον* pro *ἀνδράσι*.

[12. *γυιαρκίης*, *validus*. ut *γυιαλθής*. Ex Schedis.]

Α. ά. Κ. ιγ'.

- Τὸν μὲν εὐίππου Φλεγυῖα θυγάτηρ
 15 Πρὶν τελέσσαι ματροπόλῳ σὺν Ἑλει-
 θυῖα, δαρμῆισα χρυσέοις
 Τόξοισιν ὑπ' Ἀρτέμιδος,
 Εἰς Ἀῖδα δόμον ἐν
 Θαλάμῳ κατέβη,
 20 Τέχναις Ἀπόλλωνος. χόλος
 Δ' οὐκ ἀλίθιος
 Γίνεται παῖδαν Διός. ἅ
 Δ' ἀποφλαυρίζαισά μιν
 Ἄμπλακίαισι φρενῶν,
 25 Ἄλλον αἶνησεν γάμον, κρύβδαν πατρὸς,
 Πρόσθεν ἀκερσεκόμα μιχθεῖσα Φοίβῳ,

Ε. ά. Κ. ιέ.

Καὶ φέροισα σπέρμα θεοῦ καθαρὸν.

14. Φλεγυῖα vet. edd. usque ad Steph. item Bodl. γ. prave. Sustuli interpunctionem post θυγάτηρ, quæ Schmidio laqueos induebat. Jungendum: τὸν μὲν πρὶν τελέσσαι ἢ πρὶν τελέσαι αὐτὸν ἢ ἐκτελέσαι, τεκμῖν, partui maturum, σὺν Ἑ. μ. Lucina adjuvante.

18. Ἀῖδα Oxonienses ex Bodl. C. Antea: Ἀῖδο, contracte legendum. porro ἐκ Θαλάμῳ Pauw emendat, non invenuste. Vulgo interpretes hyperbaton esse volunt, pro, δαρμῆισα ἐν Θαλάμῳ. Ego sic poetam accipio. Volebat et debebat dicere: telo percussa mortua est, adeoque ex veteris Græciæ disciplina, et Homericō more, ἐν Θαλάμῳ ἀπέθανε ut femina. [Gurlitt. in puerperio. Ex Schedis.] Pro hoc dixit: ἐν Θαλάμῳ εἰς Ἀῖδα δόμον κατέβη. Ita, si non probandum, excusandum saltem est.

23. ἀποφλαυρίζασα ante Schmid.

26. ἀκερσεκόμα Bodl. γ. 26, 27. Pessime hic erat distinctum post Φοίβῳ. Im-

14. Phlegyæ filia, Coronis. v. Apollod. iii. 10. 3. conf. Not. p. 695. [In numo Pergami, Choiseul Voy. en Grèce t; ii. pl. v. 11. Ex Schedis.]

17. ὑπὸ τόξοις pro ὑπὸ τόξων, διά. vid. inf. 64. h. ex partu mortua est.

25. Varie interpungi potest. Rationem receptam firmat Apollodor. l. l.

τὴν δὲ κατὰ τὴν τοῦ πατρὸς γνάμην Ἰσχυὶ συνοικεῖν. [v. Clavier ad Apollodor. p. 427. Ex Schedis.] αἶνησεν, probavit, consensit in alium amorem. Inf. iv. 396. καταινησάν τε κοινὸν γάμον.

27. καθαρὸν ἢ. l. sacrum, θεῖον. Quæ sequuntur, de primo amoris sensu dicta accipe. Nam v. 43. demum Ischys ad-

- Οὐκ ἔμειν' ἐλθεῖν τράπεζαν νυμφίαν,
 Οὐδὲ παμφώνων ἰαχὰν
 30 Ὑμεναίων· ἄλικες
 Οἷα παρθένοι φιλέοισιν ἑταῖραι
 Ἐσπερίαις ὑπὸ κου-
 ρίζεσθ' αἰοδαῖς· ἀλλά τοι
 Ἦρατο τῶν ἀπεόν-
 35 ταν. οἷα καὶ πολλοὶ πάθον.
 Ἔστι δὲ φύλον ἐν ἀν-
 θρώποισι ματαιότατον,
 Ὅστις, αἰσχύνων ἐπιχά-
 ρια, παπταίνει τὰ πόρσω,
 40 Μεταμάνια θη-
 ρεύων ἀκράντοις ἐλπίσιν.

Σ. β'. Κ. γ'.

Ἔσχε τοιαύταν μεγάλην αἶταν

mo vero *μυχθῖσα Φοῖβῳ καὶ φ.*—*καθάρον*. Præire tamen poterat viris doctis Aldus. Neque sequentia accipienda puto, ut omnes faciunt, de nuptiis ab ea occupatis: quorsum enim: ἀλλά τοι ἤρατο τῶν ἀπεόντων? sed illa, amore saucia, vitavit omnes æqualium congressus; nec intererat sollennibus epulis et festis, ut, quoties deducenda erat sponsa; sed amore absentis amatoris tabescebat Ischyis Arcadis, quem mox, ubi ille advenit, in amplexus suos recepit. 28. Novum exorditur locum; itaque non refingendum est οὐδ' ἔμειν', quod Aldus habet. *νυμφιδίαν* Bodl. C. et omnes edd. ante Schmidium, qui de metro sollicitus *νυμφίαν* refinxit: Pauw improbat; versus sane alterum fert; versibus tamen 69. 110. 151. convenit alterum, quod sequor. 32. Erat ὑποκουρίζεσθαι in edd. more grammaticorum composita effingendi. Est *κουρίζεσθαι ὑπ' αἰοδαῖς*, agere juveniliter, ludere, inter cantus, *παίζειν*, saltare. [38. Gilb. Wakefield mutat ὅστις ἀσχάλλων ἐπιχ. (Silv. Part. iii. p. 175.) Ex Addendis.] 42. Scriptum et editum erat *αἰάταν*. Immo *ἀτάταν*. Scribitur melius *αἶταν*, quandoquidem digamma hoc uno in verbo servatur temere. Iterum Pauw suum *ἀπάταν* inculcat. perperam. v. sup. ad Pyth. ii. 52. Porro *τοι ταύταν* Ald. idem *ἀτάταν*.

venit et ejus amoris fructu illa potitur.
vid. V. L. cf. inf. Pyth. ix. 35. sq.

35. *πάθον. πάσχουσι.* ut multi animo

VOL. I.

affecti esse solent. [at illa exarserat amore
Ischyis. Ex Schedis.]

n b

- Καλλιπέπλου λῆμα Κορωνίδος. ἔλ-
 δόντος γὰρ εὐνασθη ξένου
 45 Λέκτροισιν ἀπ' Ἀρκαδίας.
 Οὐ δ' ἔλαθε σκοπόν· ἐν
 Δ' ἄρα μελοδόκῳ
 Πυθῶνι τόσσ' εἰσάϊεν
 Ναοῦ βασιλεὺς
 50 Λοξίας κοινῶνι παρ' εὐ-
 θυτάτῳ, γνώμην πιθῶν,

45. λῆμα vitiose Pal. C. et cum Schol. Ald. et Rom. sed emendatum in Crat. λῆμα Κορωνίδος, ut ἴ; Τηλεμάχου, noto more, pro Κορωνίς ἀσθη. λῆμα a λῶ, (unde Δίλω,) φρόνημα, θράσος, τόλημα. 48. εἰσάϊε refinxit Schmidius, ut par esset metrum antithetico. vulgo ισάϊε. Firmatur vestigiis in Aldina lectione: τίσσαις, αἶιν. 50. κοινῶνι Golt. cum Schol. ξυνῶνι emendabat Valken. ad Theocrit. p. 227. quæ forma occurrit apud Xenoph. in Cyrop. Vide vii. 5. 35. et ibi Hutchins. Est ea Attica. In Pindaro tamen infra quoque v. 84. ἐλπίων ξυνάοις est; et occurrit promiscue in Pindaro ξυνός et κοινός. At h. l. metrum requirit κοινῶνι. 51. πιθῶν Schmidius refinxit pro πεπιθῶν ex metri lege, recte, Pauwio quoque iudice, ut sit: παραπιθῶν γνώμην κοινῶνι εὐθυτάτῳ, πάντα ἴσαντι νόμ. interpretatiōnem non addit Pauwius: erit illa forte hæc: inducens, iudicium, h. e. se, ad credendum, (non alieno teste, sed) sua mente, quæ omnia statim sibi communicat, ad se refert, h. animadvertit et videt. Utut hæc mitiges, dura sunt; duriora etiam apud Schmidium. Oxonienses vero ne vident quidem, diversa esse πιθεῖν et πιθισθαι, adducere ad credendum et adduci. Quid? si, sublata interpunctiōne post Λοξίας, jungamus cum antecedentibus: 'Εν δ' εἰσάϊεν ν. β. Λοξίας κοινῶνι παρ' εὐθυτάτῳ, γνώμην πιθῶν, πάντα ἴσαντι νόμ. sensit, percepit id, apud animum suum etc. Et sic jam Schol. accepisse videtur: ἐν δὲ Πυθῶνι ὧν ὁ Ἀπόλλων ἐπήσθητο τῷ ἱερῷ νόμ τὸ ἀμάρτημα. Aldus dedit: γνώμα (pro γνώμῃ) πεπιθῶν. Sic quoque Bodl. γ.

46-54. Enimvero Apollo Delphis speculans hoc rescivit, et furtum puellæ deprehendit. [potius: non latuit alium quem rescisceret. deprehensa illa est, sc. ab ipso Apolline, deo omniscio. Ex Schedis.] εἰσάϊεν pro ἤσθητο σκοπὸν de Jove ultore hand diverso sensu vid. in Æschyl. Suppl. 386. Si σκοπὸν non de Apolline, verum de cetero esse accipiendum dixeris, cum verbis luctaris. Quoquo te veritas, ne contortis quidem modis melius quid efficias, quam naturali-interpretatione, quam dedi: non ab

alio Apollo, verum a se hoc didicit: εἰσάϊε παρὰ νόμ πάντα ἴσαντι (pro παρὰ νόου, vel ἐν νόμ, σύν ν. ut P. ii. 159. παρὰ τυραννίδι pro ἐν), κοινῶνι εὐθυτάτῳ, qui ipsi veracissime omnia communicat. Sentias quidem facile, hæc esse nimis ornata; multo magis adjecto, εἰσάϊε, γνώμην πιθῶν, animum adducens, h. e. se ad credendum adducens. Corcum indicem Pindarus ignorat. κοινῶν est idem qui κοινῶνός, qui communicat aut aliis aut sibi, est ergo animus arbiter, conscius cogitatorum.

Πάντα ἴσαντι νόμῳ,
 Ψευδέων δ' οὐχ ἄπτεται κλέπτει τέ μιν
 Οὐ θεὸς, οὐ βροτὸς, ἔργοις οὔτε βουλαῖς.

A. β'. K. ιγ'.

- 55 Καὶ τότε γνούς Ἴσχυρος Εἰλατίδα
 Ξεινίαν κοίταν ἄθεμίν τε δόλον,
 Πέμφεν κασιγνήταν μένει
 Θύοισαν ἀμαιμακέτω
 Ἔς Λακέρειαν. ἐπεὶ
- 60 Παρὰ Βοιξιάδος
 Κρημνοῖσιν ἄκει παρθένος.
 Δαίμων δ' ἕτερος
 Ἔς κακὸν τρέψαις ἑδαμά-
 σατό νιν. καὶ γειτόνων
- 65 Πολλοὶ ἐπαῦρον, ἀμᾶ
 Δ' ἔφθαρεν, πολλάν τ' ὄρει πῦρ ἐξ ἑνὸς
 Σπέρματος ἑνδορὸν αἴστωσεν ὕλαν.

56. Vulgo ante Schmidium: ξεινίαν. [63. Heynius in textu scripsit ἑδαμάσ-.]
 66. ἔφθαρεν pro ἐφθάρησαν. quis dubitet? male Rom. et al. ἔφθαρε. [probat
 ἔφθαρεν Gilb. Wakefield Silv. P. iii. p. 175. Ex *Addendis.*] π. δ' ἐν ὄρει Pal. C. et
 Aug. metro non invito; etiam sic Aldus. 67. ἑνδορὸν. Schneider conj.
 ἑνδορον, quæ vox rarior pro ἔγκυον, prægnans, est ap. Nicandr. Ther. 99. Ita esset
flamma ex uno semine (scintilla)gravidâ, concepta consumpsit silvam. Paulo tumidius.
 ἑνδορὸν est, ex una scintilla ignis invadens silvam consumpsit.

59. *Lacerea* fuit in Pelasgiotide
 Thessaliæ, haud longe a Pelio: cf. Not.
 ad Apollod. p. 695. sq.

62. Duplex modus est accipiendi
 hæc; aut: *Idem malum fatum, quod*
eam ad furta pellaxerat, etiam interitum ei
adstruxit. δαίμων ἕτερος, adversus, infestus.
 Copiose illustravit Bentl. ad Phalar. s.
 ix. tum Lennep. ad Phalar. Epp. 23.

Valken. in *Diatr.* p. 112. quod Latinis
 est, non *suis deus*: ut Tibull. iii. 3. 28.
 aut: δαίμων δ' ἕτερος ἑδαμάσατό νιν, τρέ-
 ψας ἐς κακόν: *fortuna iniqua illam perdi-
 dit adducendo in perniciem.* [sc. κακὸν
 potest esse culpa, flagitium, et pæna,
 perniciēs.—65. ἑπαῦρον. l. τοῦ κακοῦ. l.
 αὐτῆς. hoc melius, ut Π. α. 410. βασιλῆος.
 Ex Schedis.]

E. β'. K. ιέ.

- Ἄλλ' ἐπεὶ τείχει θέσαν ἐν ζυλίνῳ
 Σύγγονοι κούραν, σέλιας δ' ἀμφέδραμιε
 70 Λάβρον Ἀφαιίστου, τότ' ἔει-
 πεν Ἀπόλλων· οὐκ ἔτι
 Τλάσομαι ψυχᾷ γένος ἄμὸν ὀλέσσαι
 Οἰκτροτάτῳ θανάτῳ,
 Ματρὸς βαρείᾳ σὺν πάθῃ.
 75 Ὡς φάτο. βάματι δ' ἐν
 Πρώτῳ κυχὸν παῖδ' ἐκ νεκροῦ
 Ἄρπασε. καιομένα
 Δ' αὐτῷ διέβαινε πυρᾷ.
 Καί ῥά μιν Μάγνητι φέρων
 80 Πόρε Κενταύρῳ, διδάξαι
 Πολυπήμονας ἀν-
 θρώποισιν ἰᾶσθαι νόσους.

Σ. γ'. K. ιγ'.

Τοὺς μὲν ὦν, ὅσοι μόλον αὐτοφύτων

70. *τότε εἶπεν* Gott.72. Male Schmid. *refinxerat ὀλίσθαι*.

75. Aris-

tarchus scripserat : βάματι δ' ἐν τριτάτῳ. v. Schol. mirum Grammatici acumen ! Simpliciter poeta dicit, etsi splendide, utpote de deo, uno gressu facto Apollinem eripuisse flamma puerum, quem mater utero gestabat.

78. *διέβαινε* Schmid. emendavit ; Pauw *διέβαινε*. Utrumque durius quam vulgatum, ut exprimatur, *flammatam dissillisse, diffissamque deo viam fecisse, qua incolumis transiret*. *δισχίσθη, δίστη*. Namque hoc ipsum *διαφαίνεν* vi etymi esse potest. Et quam multa alia a poeta audacter novata passim occurrunt ! Audiendus erat saltem h. l. Scholiastes.80. *πόρε* ex Ald. et Pal. C. Schmidius. Romana et sqq. *πόρεν*.83. Locus classicus de veterum medicina, quæ verius chirurgia fuit. Sunt, qui *ulcere sponte nato* laborant, tum qui *vulnere* seu *cominus* seu *eminus* illato ; tandem qui *ex astu* vel *ex frigore vitium* corporis contraxerunt. Medicinæ autem *carmina, potiones, amuleta* et *sectio*. Amuleta non modo *superstitiosa*, sed et ra-

dices herbæque salutares, collo appensæ, sane conveniunt genio istarum ætatum. Non male tamen Gedike de herbis accipit, quibus illigantur partes corporis seu vitiatæ ac læsæ, seu ex morbo, v. c. rheumatismo, morbo arthritico, œdemate laborantes.

- Ἐλκείων ξυνάονες, ἢ πολιῶ
 85 Χαλκῶ μέλη τετρωμένοι
 Ἡ χερμάδι τηλεβόλω,
 Ἡ θερινῶ πυρὶ περ-
 θόμενοι δέμας ἢ
 Χειμῶνι, λύσαις ἄλλον ἄλ-
 90 λοίων ἀχέων
 Ἐξαγεν' τοὺς μὲν μαλακαῖς
 Ἐπαιδαῖς ἀμφέπων,
 Τοὺς δὲ προσανέα πί-
 νοντας, ἢ γυίοις περιάπτων πάντοθεν
 95 Φάρμακα, τοὺς δὲ τομαῖς ἔστασεν ὀρδούς.

A. γ'. K. ιγ'.

Ἄλλὰ κέρδει καὶ σοφία δέδεται.

84. Bodl. C. ξυνάορι. saltem esse deberet ξυνάοροι. At ξυνάων, quod Ionibus ξυνήων, Atticis ξυνών. v. Valken. ad Eurip. Phoen. p. 161. et sup. ad 50. 94. περιάπτων Schmidius induxit male metro ruenti timens. Præstat vulgaris lectio: περιάπτων. conf. Pauw. Induxere τὸ πῆρ pro περὶ etiam in alia loca. vid. Schneid. ad Demetr. p. 156. [περιάμματα, περιάπτα. Strab. xv. p. 1047. A. Ex Schedis.] — 97. ἔτραπιν Oxon. et MSS. Vulgg. ἔτραπτε. Vide laudatum hunc locum ab Athenag. pro Christian. 25. p. 116. Clem. Alex. pag. 25. [Cyrill. c. Julian. vi. p. 201. Ex Schedis.] —

84. ἰλκίων ξυνάονες sunt οἱ σὺν ἰλκισιν ὄντες, ἰλκος ἰχοντες. ξυνάων, κοινῶς, supra κοινῶν v. 50. ξυνήων ap. Hesiod. Theog. 590. 601. ξυνήοντας ἔργων ἀργαλίων. [add. Coluth. 278. Ex Schedis.]

In v. 87. 88. febres quærebam aliquando et ipse, seu frigidam et ardentem seu æstivas et auctumnales: sed græca in hanc notionem deflecti posse non videntur: περιθόμενοι δέμας, populatum corpus habentes, πυρὶ θερινῶ ἢ χειμῶνι, igni æstivo aut hieme. Et sunt reliqua omnia ejusmodi, ut chirurgicam operam desiderent, non clinicam.

96. Mira fabulæ novatio, qua Æsculapius pro ope medica ab ægrotis sostra

iniqua exegerit, ita ut etiam promissa magna auri vi a morte revocaverit aliquem. [Attingit Tertull. Apolog. c. 14. cf. Creuzer Symbolik t. ii. p. 357. Ex Schedis.] Habebunt igitur nostri medici, si qui sunt, qui lucro inbiant, quæ se tueantur, auctoritatem auctoris artis medicæ. Prorsus diversa antiquiores narraverant. v. Apollod. p. 234. sq. et Not. p. 701. sq. Similem novationem vides apud Horat. ii. 18. 34. nec satelles Orci (Charon) callidum Promethea Rexerit auro captus. — δίδεται, pro κῆται. ἦττων ἰστί τοῦ χερσοῦ. Mox ἀλωκότα, morti damnatum.

- "Ετραπεν ἀγκέϊνον ἀγάνορι μι-
 σῶ χρυσὸς ἐν χερσὶν φανεῖς
 "Ανδρ' ἐκ θανάτου κομίσαι,
 100 "Ἢδη ἀλακότη. χερ-
 σὶ δ' ἄρα Κρονίων
 'Ρίψαις δι' ἀμφοῖν ἀμπνοῶν
 Στέρνων καθέλεν
 'Ὤκείως' αἰΐθων δὲ κεραυ-
 105 νὸς ἐνέσκηψεν μόρον.
 Χρῆ τὰ εἰκότα παρ
 Δαιμόνων μαστευέμεν θναταῖς φρεσὶ,
 Γνόντα τὸ παρ ποδὸς, οἴας εἰμέν αἴσας.

E. γ. K. ié.

- Μῆ, φίλα ψυχὰ, βίον ἀθάνατον
 110 Σπεῦθε' τὰν δ' ἐμπρακτον ἀντλει μαχανάν.

99. κομίσαι vulgo ante Schmidium, qui et mox ἐαλακότη mutavit, quod in vulgg. erat. κομίσαι jam Ald. exhibuerat. 102. ρίψας, vulgare, Ald. et alii apud Schmidium. Interpungi malit ρίψας δι' ἀμφοῖν, Pauwius, ut jungantur καθέλεν ἀμφοῖν ἀμπνοῶν, ρίψας διὰ pro διαρρίψας. Non minus bene junges ρίψας διὰ στέρνων, vel ρίψας δι' ἀμφοῖν καθέλεν ἀμπνοῶν στέρνων. Vulgare erat, διαρρίψας ἀμφω τῶ κεραυνῶ. Trajectus est uterque, et Æsculapius et is, quem in vitam restituerat, eodem fulmine. Aliud est fulmen in medium inter duo jactum ap. Apollod. ii. 5. 11. p. 137. et ii. 6. 2. 103. καθέλεν a Schmidio est. Vulgo invito metro καθέλεν. idem ex Clemente Alex. qui h. l. repetiit, laudat ἀμπνοῶς. 105. ἐνέσκηψεν scribendum, Pauwio monente, pro —ψι. 108. γνόντα cod. Aug. et, metro monente, Schmidius, repudiato vulgari: γνόνας. 111. ἄντρον ἔτανιν vulgo ante Schmidium, quod in metrum peccat. Bodl. C. ἔται— 112. ἐν ἔτι. Pauw mavult: ἄντρο' ἔτανιν, vel: ἄντρα καῖν, duplici vocali ante vocalem correpta: quod parum placet.